
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

PODER EXECUTIVO 
Gabinete do Prefeito  

CNPJ nº 05.149.117/0001-55 

 
 

 
DECRETO Nº 358/2023 – GP/PMI, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO DAS ELEIÇÕES PARA 
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 
DO CONSELHO TUTELAR DE IGARAPÉ- 
AÇU/PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Igarapé- Açu, Estado do Pará, Senhor NORMANDO 
MENEZES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais, que confere o Art. 78, inciso IX da 
Lei Orgânica do Município e Art. 6º da Lei Municipal nº 595/2006. 
 
DECRETA: 

 
Art. 1°- Em decorrência da eleição realizada no dia 01 de outubro de 2023, fica homologado 
o resultado com os nomes dos candidatos eleitos para membros titulares e suplentes para 
exercerem o cargo de Conselheiro Tutelar deste Município pelo período de 04 (quatro) anos, 
com o início em 10 de janeiro de 2024 e término em 09 de janeiro de 2028. 

 
Membros Titulares: 
 

 Janderson Mario Honorato Leite 

 Antônia Cristina da Silva Carvalho 

 Maria Abenilda Ramos da Costa 

 Paulo Robson Reis da Silva 

 Ademilton de Jesus Sousa 

Suplentes: 
 

 Edir Aleixo Habib 

 Mailson Miranda Pinheiro 

 Maria de Lourdes Souza Magalhães 

 Rozileide Braga Matos 

 Werbethe Henrique Lins Lima 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3°- Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Igarapé-Açu, aos 20 dias de outubro de 2023. 

 

 
 

NORMANDO MENEZES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
Avenida Barão do Rio Branco, nº 3913, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA CNPJ nº 05.149.117/0001-55 


		2023-10-20T13:09:48-0300
	NORMANDO MENEZES DE SOUZA:58540407272




